

Vitec Aloc A/S

Edisonsvej 4, 5000 Odense C

CVR-nr. 14 78 84 84

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2019.

Lars Emanuel Stenlund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vitec Aloc A/S Edisonsvej 4 5000 Odense C
	CVR-nr.: 14 78 84 84
	Stiftet: 5. november 1990
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Emanuel Stenlund, formand Lars Gunnar Eriksson Lars Patrik Fransson Helle Winther, medarbejderrepræsentant Henrik Bach Andersen, medarbejderrepræsentant
Direktion	Kim Møller Jensen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, servicering og salg af software til den finansielle sektor.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 53.425.910 kr. mod 57.681.512 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.840.699 kr. mod 10.471.912 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	53.425.910	57.681.512
1 Personaleomkostninger	-46.395.044	-44.471.975
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.011.846	-1.237.229
Resultat før finansielle poster	6.019.020	11.972.308
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-781.898	1.202.359
Øvrige finansielle omkostninger	-82.132	-25.533
Resultat før skat	5.154.990	13.149.134
Skat af årets resultat	-1.314.291	-2.677.222
Årets resultat	3.840.699	10.471.912
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.840.699	10.471.912
Disponeret i alt	3.840.699	10.471.912

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1	1
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1</u>	<u>1</u>
Indretning af lejede lokaler	776.533	1.352.533
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>2.533.539</u>	<u>613.339</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.310.072</u>	<u>1.965.872</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.411.939	6.262.486
Deposita	<u>604.530</u>	<u>604.530</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.016.469</u>	<u>6.867.016</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.326.542</u>	<u>8.832.889</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.435.769	2.614.175
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	29.193
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	33.621.041	31.466.458
Udskudte skatteaktiver	297.411	632.392
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	401.478	2.840
Andre tilgodehavender	270.726	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>1.103.736</u>	<u>856.878</u>
Tilgodehavender i alt	<u>38.130.161</u>	<u>35.601.936</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>38.130.161</u>	<u>35.601.936</u>
Aktiver i alt	<u>47.456.703</u>	<u>44.434.825</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Virksomhedskapital	20.000.000	20.000.000
Overført resultat	16.208.182	12.436.133
Egenkapital i alt	36.208.182	32.436.133
Gældsforpligtelser		
2 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	973.652	776.968
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.909.431	1.723.862
Selskabsskat	723.832	294.768
Anden gæld	5.739.228	7.703.071
Periodeafgrænsningsposter	902.378	1.500.023
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.248.521	11.998.692
Gældsforpligtelser i alt	11.248.521	11.998.692
Passiver i alt	47.456.703	44.434.825
3 Eventualposter		
4 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	20.000.000	12.436.133	32.436.133
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.840.699	3.840.699
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-100.968	-100.968
Øvrige kapitalreguleringer udenlandske enheder	0	32.318	32.318
	<u>20.000.000</u>	<u>16.208.182</u>	<u>36.208.182</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	37.329.680	35.974.630
Pensioner	5.260.294	4.772.532
Andre omkostninger til social sikring	3.805.070	3.724.813
	<u>46.395.044</u>	<u>44.471.975</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>68</u>	<u>66</u>
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	3.018.461	5.154.559
Modtagne acontobetalinge	-3.992.113	-5.902.334
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-973.652</u>	<u>-747.775</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	0	29.193
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-973.652	-776.968
	<u>-973.652</u>	<u>-747.775</u>

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende driftsmateriel med en samlet leasingforpligtelse pr. 31. december 2018 på t.kr. 111.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet lejeforpligtelse pr. 31. december 2018 på t.kr. 3.129.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

3. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

4. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Vitec Software Group AB, Sverige.

Koncernrapporten for Vitec Software Group AB kan rekvireres på følgende adresse:

<http://www.vitecsoftware.com/IR/Rapporter/#annualreport>